

## 血液腫瘍

2021.07.28更新

レジメン名	一般名	投与量	投与方法	投与日（用法）	1サイクルの期間	癌腫
Bortezomib療法（3週間投与）	ボルテゾミブ	1.3 mg/m <sup>2</sup>	皮下注	d1, 4, 8, 11	21日	多発性骨髄腫
Bortezomib療法（5週間投与）	ボルテゾミブ	1.3 mg/m <sup>2</sup>	皮下注	d1, 8, 15, 22	35日	多発性骨髄腫
CyBorD療法	ボルテゾミブ	1.3 mg/m <sup>2</sup>	皮下注	d1,4,8,11	28日	多発性骨髄腫
	シクロホスファミド	300 mg/m <sup>2</sup> /日	経口	d1,8,15,22		
	デキサメタゾン	40 mg/日	経口	d1-4,9-12,17-20		
DBd療法 （1～3コース目）	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1, 8, 15	21日	多発性骨髄腫
	ボルテゾミブ	1.3 mg/m <sup>2</sup>	皮下注	d1, 4, 8, 11		
	デキサメタゾン	20 mg/日	点滴静注	d1, 8, 15		
	デキサメタゾン	20 mg/日	経口	d2, 4, 5, 9, 11, 12		
DBd療法 （4～8コース目）	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1	21日	多発性骨髄腫
	ボルテゾミブ	1.3 mg/m <sup>2</sup>	皮下注	d1, 4, 8, 11		
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1		
	デキサメタゾン	20 mg/日	経口	d2, 4, 5, 8, 9, 11, 12		
DBd療法 （9コース目以降）	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1	28日	多発性骨髄腫
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1		
DLd療法 （1～2コース目）	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1, 8, 15, 22	28日	多発性骨髄腫
	レナリドミド	25 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	20 mg/日	点滴静注	d1, 8, 15, 22		
	デキサメタゾン	20 mg/日	経口	d2, 9, 16, 23		
DLd療法 （3～6コース目）	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1, 15	28日	多発性骨髄腫
	レナリドミド	25 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	20 mg/日	点滴静注	d1, 15		
	デキサメタゾン	20 mg/日	経口	d2, 8, 9, 16, 22, 23		
DLd療法 （7コース目以降）	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1	28日	多発性骨髄腫
	レナリドミド	25 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	20 mg/日	点滴静注	d1		
	デキサメタゾン	20 mg/日	経口	d2, 8, 9, 15, 16, 22, 23		
Dra+VMP療法 （1コース目）	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1, 8, 15, 22, 29, 36	42日	多発性骨髄腫
	ボルテゾミブ	1.3 mg/m <sup>2</sup>	皮下注	d1, 4, 8, 11, 22, 25, 29, 32		
	メルファラン	6 mg/m <sup>2</sup> /日	経口	d1-4		
	デキサメタゾン	20 mg/日	点滴静注	d1, 8, 15, 22, 29, 36		
	プレドニゾロン	40 mg/日	経口	d2-4		
Dra+VMP療法 （2～9コース目）	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1, 22	42日	多発性骨髄腫
	ボルテゾミブ	1.3 mg/m <sup>2</sup>	皮下注	d1, 8, 22, 29		
	メルファラン	6 mg/m <sup>2</sup> /日	経口	d1-4		
	デキサメタゾン	20 mg/日	点滴静注	d1, 22		
	プレドニゾロン	40 mg/日	経口	d2-4		
Dra+VMP療法 （10コース目以降）	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1	42日	多発性骨髄腫
	デキサメタゾン	20 mg/日	点滴静注	d1		

E-Pd療法 (1~2コース目)	エロツズマブ	10 mg/kg	点滴静注	d1, 8, 15, 22	28日	多発性骨髄腫
	ボマリドミド	4 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	8 mg/日	点滴静注	d1, 8, 15, 22		
	デキサメタゾン	28 mg/日 (≦75歳) 8 mg/日 (>75歳)	経口	d1, 8, 15, 22		
E-Pd療法 (3コース目以降)	エロツズマブ	20 mg/kg	点滴静注	d1	28日	多発性骨髄腫
	ボマリドミド	4 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	8 mg/日	点滴静注	d1		
	デキサメタゾン	28 mg/日 (≦75歳) 8 mg/日 (>75歳)	経口	d1		
	デキサメタゾン	40mg/日 (≦75歳) 20mg/日 (>75歳)	経口	d8, 15, 22		
E-Ld療法 (1~2コース目)	エロツズマブ	10 mg/kg	点滴静注	d1, 8, 15, 22	28日	多発性骨髄腫
	レナリドミド	25 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	8 mg/日	点滴静注	d1, 8, 15, 22		
	デキサメタゾン	28 mg/日	経口	d1, 8, 15, 22		
E-Ld療法 (3コース目以降)	エロツズマブ	10 mg/kg	点滴静注	d1, 15	28日	多発性骨髄腫
	レナリドミド	25 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	8 mg/日	点滴静注	d1, 15		
	デキサメタゾン	28 mg/日	経口	d1, 15		
	デキサメタゾン	40 mg/日	経口	d8, 22		
Kd療法 (1コース目)	カルフィルゾミブ	20 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1-2	28日	多発性骨髄腫
		56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d8, 9, 15, 16		
	デキサメタゾン	20 mg/日	経口	d1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23		
Kd療法 (2コース目以降)	カルフィルゾミブ	56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1-2, 8, 9, 15, 16	28日	多発性骨髄腫
	デキサメタゾン	20 mg/日	経口	d1, 2, 8, 9, 15, 16, 22, 23		
Kd療法 (週1回 1コース目)	カルフィルゾミブ	20 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1	28日	多発性骨髄腫
		70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d8, 15		
	デキサメタゾン	40 mg/日	経口	d1, 8, 15, 22		
Kd療法 (週1回 2コース目以降)	カルフィルゾミブ	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 8, 15	28日	多発性骨髄腫
	デキサメタゾン	40 mg/日	経口	d1, 8, 15, 22		
KRd療法 (1コース目)	カルフィルゾミブ	20 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2	28日	多発性骨髄腫
		27 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d8, 9, 15, 16		
	レナリドミド	25 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	40 mg/日	経口	d1, 8, 15, 22		
		4 mg/日	経口	d2, 9, 16		
KRd療法 (2~12コース目)	カルフィルゾミブ	27 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16	28日	多発性骨髄腫
	レナリドミド	25 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	40 mg/日	経口	d1, 8, 15, 22		
	デキサメタゾン	4 mg/日	経口	d2, 9, 16 (省略可)		
KRd療法 (13コース目以降)	カルフィルゾミブ	27 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2, 15, 16	28日	多発性骨髄腫
	レナリドミド	25 mg/日	経口	d1-21		
	デキサメタゾン	40 mg/日	経口	d1, 8, 15, 22		
		4 mg/日	経口	d2, 16 (省略可)		

Brentuximab Vedotin療法	ブレントキシマブ ・ベドチン	1.8 mg/kg	点滴静注	d1	21日	ホジキンリンパ腫
CHOP療法	シクロホスファミド	750 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1	21日	非ホジキンリンパ腫
	ドキソルビシン	50 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ビンクリスチン	1.4 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	プレドニゾロン	100 mg/日	経口	d1-5		
R-CHOP療法	リツキシマブ	375 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1	21日	非ホジキンリンパ腫
	シクロホスファミド	750 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ドキソルビシン	50 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ビンクリスチン	1.4 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	プレドニゾロン	100 mg/日	経口	d1-5		
R-THP-COP療法	リツキシマブ	375 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1	21日	非ホジキンリンパ腫
	シクロホスファミド	750 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ピラルピシン	50 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ビンクリスチン	1.4 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	プレドニゾロン	100 mg/日	経口	d1-5		
Obi+CHOP療法 (1コース目)	オビヌツズマブ	1000 mg/body	点滴静注	d1, 8, 15	21日	非ホジキンリンパ腫
	シクロホスファミド	750 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ドキソルビシン	50 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ビンクリスチン	1.4 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	プレドニゾロン	100 mg/日	経口	d1-5		
Obi+CHOP療法 (2-6コース目)	オビヌツズマブ	1000 mg/body	点滴静注	d1	21日	非ホジキンリンパ腫
	シクロホスファミド	750 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ドキソルビシン	50 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ビンクリスチン	1.4 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	プレドニゾロン	100 mg/日	経口	d1-5		
Obinutuzumab療法	オビヌツズマブ	1000 mg/body	点滴静注	d1	21日	非ホジキンリンパ腫
Rituximab療法	リツキシマブ	375 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1	7~21日	非ホジキンリンパ腫
Maintenance therapy MTX+6-MP療法	メトトレキサート	150 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 15, 29	29日	急性リンパ性白血病
	メルカプトプリン	50 mg/m <sup>2</sup> /日	経口	d1-28		
Maintenance therapy VCR+PSL+MTX+6-MP療法	ビンクリスチン	1.3 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1	28日	急性リンパ性白血病
	プレドニゾロン	60 mg/m <sup>2</sup>	経口	d1-5		
	メトトレキサート	20 mg/m <sup>2</sup> /日	経口	d1, 8, 15, 22		
	メルカプトプリン	60 mg/m <sup>2</sup> /日	経口	d1-28		
POMP療法	ビンクリスチン	2 mg/body	点滴静注	d1	28日	急性リンパ性白血病
	プレドニゾロン	200 mg/body	経口	d1-5		
	メトトレキサート	20 mg/m <sup>2</sup> /日	経口	d1, 8, 15, 22		
	メルカプトプリン	50 mg/body/回	経口	d1-28 (1日3回)		
AZA療法	アザシチジン	75 mg/m <sup>2</sup>	皮下注	d1-7	28日	骨髄異形成症候群

Brentuximab Vedotin+CHP療法	ドキシソルピシン	50 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1	21日	非ホジキンリンパ腫
	シクロホスファミド	750 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
	ブレンツキシマブ・ベドチン	1.8 mg/kg	点滴静注	d1		
	プレドニゾロン	100 mg/日	経口	d1-5		
Brentuximab Vedotin+AVD療法	ダカルバジン	375 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 15	28日	ホジキンリンパ腫
	ドキシソルピシン	25 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 15		
	ビンブラスチン	6 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 15		
	ブレンツキシマブ・ベドチン	1.2 mg/kg	点滴静注	d1, 15		
IPd療法 (1コース目)	イサツキシマブ	10 mg/kg	点滴静注	d1,8,15,22	28日	多発性骨髄腫
	デキサメタゾン	19.8 mg/日 (≦75歳) 39.6 mg/日 (>75歳)	点滴静注	d1, 8, 15, 22		
	ポマリドミド	4 mg/日	経口	d1-21		
IPd療法 (2コース目以降)	イサツキシマブ	10 mg/kg	点滴静注	d1, 15	28日	ホジキンリンパ腫
	デキサメタゾン	19.8 mg/日 (≦75歳) 39.6 mg/日 (>75歳)	点滴静注	d1, 15		
	ポマリドミド	4 mg/日	点滴静注	d1, 15		
	デキサメタゾン	20 mg/日 (≦75歳) 40 mg/日 (>75歳)	点滴静注	d8, 22		
Pembrolizumab療法(3週毎)	ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	d1	21日	ホジキンリンパ腫
Pembrolizumab療法(6週毎)	ペムブロリズマブ	400 mg/body	点滴静注	d1	42日	ホジキンリンパ腫
Nivolumab療法(2週毎)	ニボルマブ	240 mg/body	点滴静注	d1	14日	ホジキンリンパ腫
Nivolumab療法(4週毎)	ニボルマブ	480 mg/body	点滴静注	d1	28日	ホジキンリンパ腫
DKd療法 (1コース目: 75歳未満)	ダラツムマブ	8 mg/kg	点滴静注	d1, 2	28日	多発性骨髄腫
		16 mg/kg	点滴静注	d8, 15, 22		
	カルフィルゾミブ	20 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2		
		56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d8, 9, 15, 16		
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
		4 mg/日	点滴静注	d22		
DKd療法 (2コース目: 75歳未満)	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1, 8, 15, 22	28日	多発性骨髄腫
	カルフィルゾミブ	56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
		39.6 mg/日	点滴静注	d22		
DKd療法 (3~6コース目: 75歳未満)	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1, 15	28日	多発性骨髄腫
	カルフィルゾミブ	56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
		39.6 mg/日	経口	d22		
DKd療法 (7コース目以降: 75歳未満)	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1	28日	多発性骨髄腫
	カルフィルゾミブ	56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
		39.6 mg/日	経口	d22		

DKd療法 (1コース目: 75歳以上)	ダラツムマブ	8 mg/kg	点滴静注	d1, 2	28日	多発性骨髄腫
		16 mg/kg	点滴静注	d8, 15, 22		
	カルフィルゾミブ	20 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2		
		56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d8, 9, 15, 16		
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1, 2, 8, 15, 22		
		8.25 mg/日	点滴静注	d9, 16		
DKd療法 (2コース目: 75歳以上)	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1, 8, 15, 22	28日	多発性骨髄腫
	カルフィルゾミブ	56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1, 8, 15, 22		
DKd療法 (3~6コース目: 75歳以上)	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1, 15	28日	多発性骨髄腫
	カルフィルゾミブ	56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1, 15		
		11.55 mg/日	点滴静注	d8		
		8.25 mg/日	点滴静注	d9		
		20 mg/日	経口	d22		
DKd療法 (7コース目: 75歳以上)	ダラツムマブ	16 mg/kg	点滴静注	d1	28日	多発性骨髄腫
	カルフィルゾミブ	56 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2, 8, 9, 15, 16		
	デキサメタゾン	19.8 mg/日	点滴静注	d1		
		11.55 mg/日	点滴静注	d8, 15		
		8.25 mg/日	点滴静注	d9, 16		
		20 mg/日	経口	d22		
Pola+BR療法(1コース目)	ポラツズマブ・ベドチン	1.8 mg/kg	点滴静注	d2	21日	非ホジキンリンパ腫
	ベンダムスチン	90 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d2, 3		
	リツキシマブ	375 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		
Pola+BR療法(2~6コース目)	ポラツズマブ・ベドチン	1.8 mg/kg	点滴静注	d1	21日	非ホジキンリンパ腫
	ベンダムスチン	90 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1, 2		
	リツキシマブ	375 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	d1		